Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

COMUNICADO

REFERENTE: INTERPOSIÇÃO DE IMPUGNAÇÃO.
PROCESSO N.º 055/2021
EDITAL N.º 039/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2021
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Rastreamento e
Monitoramento de Veículos via Satélite, por GPS/GSM/GPRS, compreendendo a
instalação de módulos rastreadores em Comodato, e a disponibilização de software de
gerenciamento com acesso via Web para gestão de frota da Secretaria de Saúde do
Município de Águas de Lindóia, incluindo o fornecimento de equipamentos a título de
Comodato, componentes, licença de uso de software e os respectivos serviços de
instalação, configuração, capacitação, suporte técnico e garantia de funcionamento,
conforme Anexo I do Edital.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Setor de Compras e Licitações, vem por meio
deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em epígrafe, o que segue:

Aos vinte nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, protocolo nº 2396/2021, a empresa
ECS EMPRESA DE COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA LTDA, protocolou tempestivamente,
impugnação contra o edital de licitação, quanto a não solicitação de indicação de marca e modelo
dos equipamentos que serão utilizados na consecução do objeto da licitação.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, a impugnação na íntegra no link
https://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao.

Águas de Lindóia, 30 de abril de 2021.

Darcy Roberto Ignácio

Pregoeiro

https://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao